
令和３年３月１８日 

 

 

緊急事態宣言解除に伴う市長コメント 

 

 

 

 

本日、政府が緊急事態宣言の解除を決定いたしました。 

 

今回の解除につきましては、医療機関へのひっ迫状況が一定程度解消されたことによる

ものと理解しております。市民の皆様の御協力に感謝申し上げます。 

 

緊急事態宣言は解除となりますが、首都圏全体では、新規感染者数の傾向は下げ止まりの

状況とも見受けられることなどから、再度の感染者数拡大が生じる懸念は引き続きありま

す。 

一都三県でも時短営業要請を段階的に緩和していくこととなり首都圏全域での取組が必

要となります。 

本市といたしましても、引き続き必要な医療・検査体制を確保するとともに、感染者数の

リバウンドを抑え医療機関等のひっ迫を防ぐ対策に取り組んでまいります。 

 

また、5月以降、新型コロナウイルスワクチンの安定供給が見込まれ、接種が進んでいく

ことから、本市でも、十分に準備を行い、安全かつ確実に、可能な限り速やかに、希望する

すべての市民の皆様にワクチン接種をできるよう全力を尽くしてまいります。 

 

 市民の皆様、事業者の皆様には引き続きの御理解・御協力をお願いいたします。 

 

 

川崎市長 福田紀彦 

 


